
UCHWAŁA NR 50/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465), art. 10 i 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716) i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. 
w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. 
z 2024 r. poz. 883), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Przemęt: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie: 762,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 1055,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 1217,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1149,00 zł 

4. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki 
podatkowe określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 545,00 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca: 1274,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2050,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr 108/2019 Rady Gminy Przemęt z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych. 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 50/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 30 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w (tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 
13 
14 
15 

13 
14 
15 

1293,00 
1310,00 
1352,00 
1370,00 

1341,00 
1413,00 
1483,00 
1854,00 

Trzy osie 
12 
17 
19 
21 
23 
25 

17 
19 
21 
23 
25 

1357,00 
1444,00 
1492,00 
1544,00 
1698,00 
1717,00 

1467,00 
1516,00 
1620,00 
1694,00 
2273,00 
2402,00 

Cztery osie i więcej 
12 
25 
27 
29 
31 

25 
27 
29 
31 

1469,00 
1535,00 
1695,00 
2732,00 
2732,00 

1563,00 
1751,00 
2650,00 
3400,00 
3400,00 

 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 50/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 30 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 
18 
25 
31 

18 
25 
31 

1254,00 
1303,00 
1373,00 
1907,00 

1303,00 
1407,00 
1475,00 
2595,00 

Trzy osie i więcej 
12 
40 

40 1960,00 
2676,00 

2486,00 
3357,00 

 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 50/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 30 października 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa lub 

przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 
18 
25 

18 
25 

679,00 
777,00 
869,00 

779,00 
867,00 
987,00 

Dwie osie 
12 
28 
33 
38 

28 
33 
38 

757,00 
974,00 

1307,00 
1615,00 

912,00 
1405,00 
1883,00 
2370,00 

Trzy osie i więcej 
12 
38 

38 1408,00 
1427,00 

1730,00 
1892,00 

 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 50/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 30 października 2024 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. ustawa o podatkach i opłatach lokalnych 
rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Zakres uprawnienia dla Rady Gminy, co do wysokości stawek podatku jest obwarowany kwotą 
maksymalną od pojazdów wymienionych w art. 10 ust.1 pkt 1, 3, 5 i 7, natomiast od pojazdów, 
o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 uprawnienia Rady Gminy są ograniczone granicą kwot 
maksymalnych i minimalnych. 

Stawki maksymalne stosuje się do określenia stawek podatku od środków transportowych od 
samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, od 
ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, od przyczep 
i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton oraz od autobusów. 

Stawki minimalne i maksymalne stosuje się do określenia stawek podatku od środków 
transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton oraz 
przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita 
równą lub wyższą niż 12 ton. 

W 2025 r. obowiązywać będą stawki minimalne ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów 
z dnia 9 października 2024 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 
w 2025 r. (M.P. z 2024 r. poz. 883) oraz stawki maksymalne ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały w zakresie stawek podatku od 
środków transportowych, które będą obowiązywać na terenie gminy Przemęt od 1 stycznia 2025 r. 

   

Wójt Gminy Przemęt 
 
 

Janusz Frąckowiak  

 

Id: E711CABF-0AC3-42D6-8310-7E31007C7CC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 50/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton.
	Załącznik 2 - Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.
	Załącznik 3 - Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.
	Uzasadnienie


